
 

DECRETO Nº 054/2021.- 

Firmat, 11 de junio de 2021.- 

 

VISTO:  

El Decreto Nº 014/2021 publicado en el Boletín Oficial de la Pcia. de Santa Fe y en medios de 

comunicación locales, y;  

CONSIDERANDO:  

 Que a través de dicho decreto se otorgó un determinado plazo a los titulares y/o quienes se 

creyeran con derecho a las unidades vehiculares, para que regularicen la situación de las mismas y las 

retiren de la dependencia municipal donde se encuentran, bajo apercibimiento de proceder al desguace de 

las mismas conforme por el art 8º inc. b) de la ley provincial Nº 11856;  

 Que dicho plazo se encuentra agotado;  

 Que así las cosas, se procederá a efectivizar el desguace de las unidades descriptas  en el Decreto 

Nº 014/2021, a saber:  

MOTOS Y CICLOMOTORES  

Nº  DE ACTA VEHÍCULO  DOMINIO  

34158 YAMAHA YBR negra 022GJV 

33863 CORVEN 110 negra  

33407 GUERRERO Econo 50 376CPH 

33796 YAMAHA IBR 125 roja 336GIL 

34504 ZANELLA 50 roja  

34068 GILERA 200 R roja 650JEI 

34069 MOTOMEL 110 dorada y negra  

33799 ZANELLA ZB 110 gris y negra 875EAL 

34098 DAELIM azul  

34161 GUERRERO MAGIC azul 348BPF 

33749 BRAVA Winsta 150 negra 680ILB 

33956 GILERA Smash negra y azul  

33828 GUERRERO 110 negra 909EAS 

33171 SUZUKY FOX azul 376JPY 

33045 ZANELLA 50 azul  

33467 ZANELLA 110 roja 650HJK 

33508 MOTOMEL 70 azul 712EAL 

32949 SUZUKI roja 809BKA 

33044 ZANELLA 50 celeste 274RM 

33182 GUERRERO Trip azul 094JZN 

33503 MOTOMEL Blitz roja 675ILB 

33305 GUERRERO 70 negra  

33302 MOTOMEL Eco 70 roja 939GIN 

32222 MONDIAL RD 150 roja  



 

33041 GUERRERO Trip gris  

33360 CORVEN 150 celeste  

35604 HONDA DAX negra 934DSI 

35714 APPIA Citiplus 110 azul AOO8WHA 

36046 MOTOMEL roja 001JBV 

34039 GUERRERO Trip negra 176CPH 

36079 HONDA Stron roja 308EHG 

35483 YAMAHA Crypton 110 azul 565GIW 

36078 MONDIAL Dax roja 010DSM 

36058 GUERRERO Trip 110   

35371 MOTOMEL 150 gris  

36054 APPIA Brezza 150 roja 118JEI 

36076 MOTOMEL CX  150 blanca 299HQC 

36006 MOTOMEL Blitz gris 051KHA 

36004 ZANELLA SOL verde oscuro 696RM 

35807 KAWASAKI blanca y azul  

35482 HONDA BIZ roja 346CPH 

35864 GUERRERO TRIP roja 032KFV 

36051 HONDA XR 125 roja  

35525 APPIA Citi negra 409CBZ 

35323 CORVEN Mirage roja 285GFH 

35221 CORVEN Energy negra 602JRU 

35222 YAMAHA roja 565ARS 

35926 ZANELLA 50 gris 851BFK 

35746 MOTOMEL 110 824GGZ 

34036 HONDA CB1 roja  

35514 YAMAHA YRB  

35214 CERRO 150 negra  

35311 MOTOMEL Max 110 negra  

35506 GUERRERO Trip gris 393GBZ 

34023 GUERRERO Trip negra 676IED 

34823 GUERRERO Trip 261GXA 

34900 ZANELLA  ZB 110 azul 140EWF 

35206 GUERRERO Trip negra 926HUZ 

35341 MOTOMEL Eco 70 roja 514DHV 

35180 ZANELLA Sol azul 734BKA 

35285 GUERRERO Trip roja 036KHA 

35283 GUERRERO 110 azul 090CPH 

35286 GUERRERO 110  407HKW 

34359 GUERRERO Day negra 512GNU 



 

35151 MOTOMEL Eco 70 gris 891HAQ 

33795 APPIA 110 negra 650GSS 

35325 MOTOMEL roja y negra 589JRU 

35802 MONDIAL 110 743FBQ 

34025 GUERRERO Trip 110 roja 471HKW 

35309 GUERRERO Flash 110 azul 192CDQ 

35646 GILERA Smash beige 939DHV 

35479 ZANELLA 50 azul 493GRX 

34362 GUERRERO Trip roja 969DHV 

35713 ZANELLA 110 397GMV 

35324 GUERRERO  Queen 125 negra 507GVL 

 

AUTOS 

Nº DE ACTA VEHÍCULO DOMINIO 

34072 MITSUBISHI gris CBU214 

35089 PEUGEOT 504 blanco RYE427 

35317 PEUGEOT 504 XDX413 

36077 FIAT Spacio blanco RRY604 

35348 CHEVROLET Vectra bordó APV885 

37102 RENAULT 12 rojo VGD692 

37279 CHEVROLET Corsa verde CDM613 

36087 PEUGEOT 504 blanco RMA886 

709783 FORD Falcon TVF571 

36020 FIAT Duna gris ATK394 

37185 FIAT blanco RNZ518 

36740 FORD Taunus verde XEN531 

37189 FIAT Uno gris RYG727 

 

 Que las tareas de desguace y/o contratación de las mismas, serán coordinadas por la Secretaria 

General y de Control y la División Tránsito; 

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones  

D E C R E T A 

ARTICULO 1º:  Procédase al desguace de las unidades descriptas supra, de conformidad con lo dispuesto 

en los considerandos.- 

ARTICULO 2º:  Comuníquese, regístrese y archívese.- 

  


